

به نام دانای توانا
اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴
امتحانات نوبت دوم (ضمن سال)

نام و نام خانوادگی :

شماره صندلی :

نام امتحان : تاریخ معاصر ایران

پایه - رشته : یازدهم رشته ریاضی

تعداد صفحه : ۴

امضاء دبیر :

بخش اول: گزینه صحیح را با علامت زدن مشخص نمایید: (۴ نمره)

۱- رهبری مخالفان علیه امتیاز رویترا را چه کسی بر عهده داشت؟ ۰.۵ نمره

الف) سید جمال الدین اسدآبادی ب) حاج ملا علی کنی

ج) میرزای شیرازی د) شیخ فضل ۰۰۰۱ نوری

۲- فتوای تحریم توتون و تنباکو توسط چه کسی صادر شد؟ ۰.۵ نمره

الف) آیت ۰۰۰۱ بهبهانی ب) شیخ فضل ۰۰۰۱ نوری

ج) میرزای شیرازی د) سید جمال الدین اسدآبادی

۳ - بر اساس کدام قرارداد اتباع روسیه از حق کاپیتولاسیون در ایران برخوردار شدند؟ ۰.۵ نمره

الف) گلستان ب) فین کن اشتاین ج) ترکمن چای د) مفصل

۴ - فرمان تشکیل مجلس شورای ملی توسط کدام پادشاه صادر شد؟ ۰.۵ نمره

الف) رضا شاه ب) محمد علی شاه ج) مظفرالدین شاه د) احمدشاه

۵ - علت اشغال ایران توسط متفقین در جنگ جهانی اول چه بود؟ ۰.۵ نمره

الف) اتحاد ایران با آلمان ب) اختلاف شدید بین روسیه و انگلستان

ج) موقعیت حساس ایران برای نیروهای درگیر جنگ د) عدم اعلام بیطرفی توسط دولت ایران

۶ - کدام عامل انگلستان را پس از جنگ جهانی اول به سوی مداخله غیر مستقیم در ایران سوق داد؟ ۰.۵ نمره

الف) حضور نیروهای قزاق روس در ایران

ب) شکست در قرارداد ۱۹۱۹ و نفرت تاریخی مردم ایران

ج) مخالفت علما و روحانیت با انگلستان

د) جلوگیری از نفوذ کمونیسم در ایران

۷- از نظر مورخان هدف رضا خان از ایجاد راه آهن سراسری چه بود؟ ۰.۵ نمره

الف) کنترل بهتر کشور

ب) جلب رضایت انگلستان

ج) کمک به روسیه در جنگ جهانی دوم

د) حرکت سریع نیروهای نظامی برای سرکوب شورش های احتمالی

۸- دولت شوروی برای به دست آوردن امتیاز نفت از چه راهی ایران را تحت فشار گذاشت؟ ۰.۵ نمره

الف) کمک گرفتن از انگلستان

ب) کمک گرفتن از نمایندگان مجلس

ج) استفاده از عوامل داخلی و حزب توده

د) نفوذ در دربار

بخش دوم: درست یا نادرست بودن را با علامت زدن مشخص نمایید: (۱ نمره)

۹- انگلستان با تحریم ایران و جلوگیری از فروش نفت به تضعیف دولت مصدق پرداخت. ۰.۵ نمره

الف) درست

ب) نادرست

۱۰- رضا خان پس از سفر به ترکیه و به تقلید از اتاتورک دستور داد مردان باید کلاه پهلوی بر سرگذارند. ۰.۵ نمره

الف) درست

ب) نادرست

بخش سوم: جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل نمایید: (۲ نمره)

۱۱- در قرارداد مرز بین ایران و روسیه مبهم بود که موجب دست درازی روس ها به خاک ایران می شد.

۱۲- اندیشه های سیاسی از طریق و به

ایران فراهم شده و راه یافت.

۱۳- روسیه و انگلستان براساس قرارداد ایران را میان خود تقسیم کردند.

بخش چهارم: سوالات تشریحی را با دقت پاسخ دهید: (۱۳ نمره)

۱۴ - انگلستان از چه راه هایی همکاری آمریکا برای انجام کودتا در ایران را جلب کرد؟ ۱ نمره

۱۵ - حرکت مردم ایران پس از شهریور ۱۳۲۰ بر چه پایه هایی استوار بود و چرا به نتیجه نرسید؟ ۱ نمره

۱۶ - تاسیس ساواک از چه جنبه هایی برای آمریکا اهمیت داشت؟ ۱ نمره

۱۷ - هدف آمریکا از انجام اصلاحات در کشورهای توسعه نیافته چه بود و با چه عنوانی اجرا شد؟ ۱ نمره

۱۸ - در دوره ی نخست وزیری علم چه تغییراتی در شرایط انتخابات انجمن های ایالتی و ولایتی ایجاد شد؟ ۱ نمره

۱۹ - از دستاوردهای قیام ۱۵ خرداد دو مورد را بیان کنید؟ ۱ نمره

۲۰ - مخالفان رژیم پهلوی از سال ۴۲ تا ۵۶ چه گروههایی بودند و چه نگرشهایی داشتند؟ ۱/۵ نمره

۲۱ - شاه برای هماهنگی با برنامه حقوق بشرکارتر در سال ۵۶ چه تغییراتی در ایران ایجاد کرد؟ (دو مورد) ۱ نمره

۲۲ - گروه‌های ضد انقلاب خواستار چه تغییراتی در انقلاب اسلامی بودند؟ (دو مورد) ۱ نمره

۲۳ - هجرت امام خمینی به پاریس چه پیامدهایی در پی داشت؟ ۰/۵ نمره

۲۴ - انقلاب فرهنگی با چه اهدافی انجام شد؟ (دو مورد) ۱ نمره

۲۵ - صدام چه موقع ندای صلح خواهی سرداد؟ ۱ نمره

۲۶ - از علل ناکامی حرکت‌های بیداری اسلامی دو مورد را بیان کنید. ۱ نمره

پیروز و سربلند باشید